de celo descendisti. dans te fumentibus? digne vi-
tam. nō sicut māna quod i deserto nostris plu-
re pūibus: de quo omēs qui māducauerūt mor-
tui sūt. **C**erte qui te digne sumit. q̄ q̄ morte cor-
porali aīa a corpore separet. non tamen morie-
tur in eternum. quia nō illa sepatio mors est. s̄
de morte ad vitam trāsitus. **U**nde qui digne te
manducat in mundo: mūdo moriens. tecum in e-
ternum viuere incipit. **O** quā p̄ciosa mors illa
est. ante q̄ homiēs mortui sunt viuere incipiūt
Tu panis angelorū. tua visione angelos refi-
cis a gloriā. **T**u esca es anime. non corpis
impiguans mētem non ventrē. **C**ui in te nō im-
piguatur virtutibus? nimis eger iacet i flagitijs
Tu te manducantem vt concedet in te trāsmu-
tas. vt tui p̄cipacōe efficiatur deus. nec tamē
i illum trāsmutatis velut alia corpea facit esca
Sed vt te indigne fumētibus. certe ad sui penā
a reatum. te iterū crucifigunt. nō q̄ te d̄nūdiez
illa māducaō. qm̄ impassibil a immōzlis oīo
es. **D**eu michi dñe quid dicam. quot hodie sa-
cerdotes te comedūt i altari vt carnes pecudū
a volucrum ymmo pei? nocte mulierū fruūtur
actu turpissimo. a te mane masticaō comedūt
Ubi dñe latitas domis ne an vigilas ē tibi hoc
acceptū sacrificiū. est hęc oblatio quam eligis.
exaudis p̄ces eorū de celo. a de sede maiestatis

tue. Vere si hoc velles sacrificium et libamens
mendar fieres et peccatorum socius. **C**erte domine si ve
ra sunt que locutus es. pro os prophetarum. si iustis
solum supplicacionibus presto es. et si solum tibi
placet equitas. hoc tale impediendum est sacri
fium ne fiat. quod in se et natura sui sacrificium
bonum sit nec possit violari a malis sacerdotibus
quia malicia non diiudicat sacrificium. **V**n
de huiusmodi sacrificium fit ad sacerdotis per
dicionem et dampnationem. nec pro quibus fit pro
dest. primo ut verissime dicam. **Q**ui vitam sacer
dotis concubinari agnoscat. et cum pro se celebra
re facit. fit in eisdem peccatis conscius. nec non
et pene princeps. **O** magnum et inscrutabile mi
sterium. panis accidentia franguntur pro partibus et
tamen in qualibus manes particula totus et in
teger christus. sicuti eras antea. **O** humanorum illu
sio sensuum. franguntur illa que humanis sensibus
in te videntur accidentia. et tamen nec franguntur nec corrumpuntur.
Te dentes videntur masticare veluti materialis
panem. et tamen nunquam masticas. **O** nobile divinum in quo
sub panis et vini specie totus christus deus et homo sumit
tur. et ita totus in panis specie et in qualibus eiusdem
particula. et in vini specie et in qualibus eiusdem gutta. si
cut in panis totus et vini specie simul. **N**am totus
perfectus et integer sub panis specie. et sub quali
bet eiusdem particula quantumvis minima continetur

et idem totus in vini specie. et in qualibet gutta
pmanet. **O** esca sacratissima. quam vere come
dens. deus efficitur. **I**uxta illud. Ego dixi dñi estis
et filij excelsi omnes liberatur a malis. impletur
bonis. et immortalis indubitanter efficitur. **O** sa
crum nostre pegrinacōis viaticum. quo de hoc
neq̄ seculo peruenitur ad celestis iherusalē cō
fortium. **P**atres nostri in deserto manna come
dētes non puenerunt ad terrā pmissionis. qui
vero te comedit. in tui fortitudine ambulabit
ad montem dei orib. **O** comestio delicatissima. i
qua omnis saporis et odoris est suauitas. omne
delectamentum. omnis medicina. oīs sustenta
tio. et omīs requies a labore. necnō et omne qd̄
desiderari potest. **T**u certe vita es. qua omnis
vīuit creatura. et sine qua moritur. tu certe vita
es. vitalis. dulcis. et amabil. atq; iocūda. **O**do
ris tui suauitas egros recreat et debiles. quos
tuus facit sapor salubres et fortissimos. **T**u lux
illa incomprehensibil. que oēm illuminās hōic;
venientem in hunc mundū. **T**ua mi dñe ē oīs
potentia. tuum omne regnum. ante te curuabi
tur omne genu. **O**mnia quecūq; vis facis in ce
lo et in terra. et in mari. et in abissis. **T**ue nil ē
qd̄ possit resistere voluntati. **I**n te et ex te. et per
te sunt omnia. et sine te nichil. **E**ya ergo fidelis
anima gaude epulare. ne moreris hīs pasci

delicias. ne pigrescis hoc frui cōuiuio. in quo nō
carnes hircorū aut tauuorū. vt olim in lege sed
saluatoris tui corpus sumendum pponitur. **O**
signum dilcōis inestimabile. vt idem sit dator
quod datū. et donator est ipm donū. q̄ magna
dulcedo tua dñe. quam abscondisti timētibz te
et p̄fecisti eam spantibus in te. **O** ferculum ex
cellētissimū. venerādū. colēdū. adorādū. glōzifi
cādū. amplectēdū. omnibz laudibus extollē
dum. exaltandum. cunctis p̄conis firmiter in
cordis visceribus retinendum. et p̄petuis tēpo
ribz animo affigendum. **Cecidit** homo per ci
bum ligni vcti ad miseriam. **Per te** eleuatur
ad eternam glōziam. **Tu** certe in rectis et eru
ditis habitas cogitacōibus. **Tu** miserimum
arrogantem et diuitem superbū detestaris
eum dimittēs inanem et vacuū. et de te fame
licū. tu paup̄em iustū p̄m et humilem. omi
bus eos implens diuicijs tue domus vbertate
facias. **In te** et per te est rectū iudiciū et equi
tas. **Tecū** prudentia et fortitudo. et omis victo
ria. per te sancti regnant in celestibus. per te
doctores predicant. per te iustus contra ho
stes viriliter dimicat. **Tu** superbū potentē
deponis de sede exaltando humilem. **Tecum**
sunt omnes diuicie. te diligētes diligis. qui ad
te puro corde vigilāt. te inueniunt quoniam

cum simplicibus et rectis corde graderis. **Tu** so-
lus ante omne principium. omium eras finis
et principium. tu solus sine tempore eterne a deo pa-
tre genitus. quam beati qui te diligunt. qui aliud
quam te non desiderant. qui de te assidue cogitant
Qui te digne comedunt. qui tecum manentes vi-
as tuas omni tempore custodiunt. **Certe** qui te in-
ueniunt. vitam inueniunt. et hauriunt salutem
interminabilem. **O** esca mirabilis ac stupenda
delectabilis atque iocunda. tutissima atque super omnia
peroptanda. **In** qua tot sunt innouata signa
et mirabilia immutata. in qua omne habet de-
lectamentum et ad omnem gratiarum proficimus in-
cremētum. **Quam** singularis et inaudita tua libe-
ralitas. quam superhabundantissima et prodiga lar-
gitas. ut tui neminem ex sortem facias nisi ad
te venire contempnat. **Si** quis ergo puulus est
secure ad te veniat. et te comedens magnus fi-
et. et relinquens semitas infancie per vias am-
bulabit prudentie. **Si** quis debilis est. ad te de-
clinat. et proinde fiet fortis. si quis infirmus et sa-
nabitur. si quis mortuus est. si audire voluerit et
vitam interminabilem apprehendet si quis mag-
nus est et fortis. nec hic te deserat. nam superha-
bundanter in te inueniet quo pascatur. **Nemo**
certe sine te vivere potest ad momentum. tu solus
das omnibus creaturis vitam. **Idcirco** deficit

cor meum et caro mea deus cordis mei et pars
mea deus in secula. in te solum delectatur cor meum
in te exultat anima mea. **T**ibi soli cupit adherere
mens mea quoniam qui elogant se a te peribunt. **T**u au
tem domine ne longe facias auxilium tuum a me. **S**ed tu
am inclina ad me aurem meam. **T**e edat pauper et
inops et faciet. et tunc vivens cor laudabit te. **O**
lux invisibilis in extinguibilis. et omnia vere il
luminans. **C**eco huic secus viam. miserere mei
fili david clamanti. visum tribue. quo te vide
at. propitius queso esto domine huic peccatori. ut
sis michi in adiutorium in locumque refugii. sal
uum me faciens. **E**t tunc si ambulem in medio
umbrae mortis. non timebo mala. quoniam tu me
cum eris. **M**ortuus enim propter ihu iaceo. exurge refu
scita me et confitebor tibi. **E**ger et infirmus sum.
cui nulla est amplius in carne sanitas. **M**edi
cus es. sana me. nudus affligor frigore. dimes
es. induc me fame in hac solitudine pereor. cibus
es. facia me sitio. salubre poculum es. inebria
me. **I**nfixus sum in limo profundi et non est sub
stantia. veni in altitudinem malis. et tempestas
demersit me. **L**aboraavi clamans. rauce sunt fa
uces mee iam intraverunt aque usque ad animam
meam. **E**duc me de laqueo isto protector meus
gubernator meus. firmamentum meum et refugium
dux meus. rex meus. et deus meus. **I**n cuius manibus

cōmendo spiritum meum. quem in crucis stipi
te redemisti. cui vitam ⁊ misericordiam tribu
sti. **R**espice dñe humilitatem meam nec cōdu
das me in manus inimici. **H**odie tecum ingre
diar in locum tabernaculi ammirabil. vt inha
bitem in domo tua in longitudine dieꝝ in secu
lum seculi. **¶** **Hic tñ fit de morte ad vitam**

His finitis verbz. vic dñi gloriosus sacrū
dñi corpus suscipiens ad terram supmꝰ
rediit. deinde manus in modum crucis
supra pedus tenens symeonis ꝑphete vaticā
um decantauit. **Q**uo finito. subito cunctis cernē
tibus qui aderant. tanta in loco in quo iacebat
lux effulsi diuinitus. vt instar solis radij splē
doꝝ quorūlibet vibraret oculos. ne possent mo
rientem virum gloriosum aliquatiter intueri.
Qua quidem luce ad horam pmanentez. circū
stantium quādam agmē angelicum ibi viderē
vndiq; discurrentium. vñ scintille in arundine
to solent. quidam vero angelos non viderunt
Sed vocem lapsam celitus audierunt. sic dicen
tem. **V**eni dilecte mi. tēpus est enim. vt merce
dem accipias de laboribus quos mei causa viri
liter supportasti. **Q**uidam tamen nec viderunt
angelos. nec illam audierūt vocem. sed tantū
cum hīs a **B**eato **S**teroiño illa finita voce hec
audierūt verba. **E**cce ad te vno pie ihesu suscipe

quem tuo recuperasti sanguine. tunc subito illa lux
disparuit. Et illa sanctissima anima tanquam syderum
omnibus virtutibus radians. carnis resoluta
ceno. celorum regna adiit gloriosa. In quibus
iam certe luminare conspicuum remitet. et splen
dore infinite beatitudinis et multorum choru
secundum prodigiorum. quoniam nec potest ciui
tas abscondi supra montem posita. nec voluit
deus ut in morte eius lateret sanctitas. cuius vi
ta sanctitatis causa fuit. et salutis totius eccle
siae militantis. tantus denique illa recedente san
ctissima anima odor subsequutus est per dies non
modicos. ut nulla forte talis recordetur etas.
Sed certe dignum fuit. ut illius merita odoris
praecipue darentur indicio. qui ad unitatem fi
dei intemerate membra fetida suorum vectorum
euocauerat odore.

Quo dominus reuelauit cyrillo Episcopo transitum
Hora namque carissimi beati Hieronimi
simi patres et domini huius transitus
gloriosi diei erat ultima. in qua quidem
et sui athlete pro dominus gloriam demonstraret. et om
nibus qui in ecclesiae domo habitant proferret darum
lumen hoc modo Cyrillo episcopo transitum gloriosi He
ronimi ipse dominus reuelauit. Cum iam dicta hora
Cyrillus episcopus deuotus in sua cellula orationibus
inhereret. sursum in spiritu raptus velut in extasi

positus subito quoddam a monasterio in quo videretur
sanctissimus migrauerat usque ad celum mirabi-
le et speciosissimum vidit iter cuius tanta erat pul-
chritudo et admiratio. ut sicut eodem postmo-
dum testante cognouimus. stupore velut amens
effectus. huc illucque admirans sui paulisper cre-
debat obliuisci. In hac siquidem mentis positus
anxietate eleuauit oculos et ecce angelorum ma-
xima a monasterio societas veniebat alterna-
tim melodiarum et mellifluorum cantuum vocibus
concurrentium quorum videbatur vocibus
celum et terra et omnia que eorum continentur
ambitu vndique resonare. ferebant etiam singu-
li angelorum singulis manibus accensos cere-
os. quorum claritas solis repellabat lumen. Sed
quid additur ammirationi admirationis ad celos
vertens cyrillus oculos. non minorem cernit an-
gelorum nuncum modo simili istis obuia ve-
nientium qui rei huius anxius expectat euentum.
Interrogasset quidem quid hoc esset sed ita
eum stupor oppresserat. quod quid diceret nescie-
bat. At illo diuicius expectante gloriosam vidit
Iheronimi animam pre cunctis qui preibant an-
gelis et sequebantur mira decoratam pulchri-
tudine venientem. ad cuius erat dexteram salua-
torum cum ea piter veniendo. Ruc quidem in loco
quo cyrillus degebat gradum figens et stans

eum taliter allocuta est. **A**gnoscis neme. **A**d
quam ille. **M**imime quidez. **Q**uis enim es qui tā
to ceteris honore emines. **E**t illa de **I**heronimo
vnq̄ fuit aliqua tibi cognitio. **A**t ille. **C**erte quē
nominas singulari affectu diligo caritatis. sed
queso quis es. **E**t illa. **E**ius sum anima. q̄ glori
am iam optineo quam sperabam. **A**d meos p
gito filios et que vidisti nuncia eis. vt et a lu
du desinant et meo statui congaudeant quem
elegi. **Q**uibus omnibus finitis. **O**mnis illa bea
ta visio ab eius euauit oculis. et protinus in
semet reuersus fuit. **C**yrillus ineffabili gaudio
perhabundans ita tamen q̄ per totam illam
noctem non se a lacrimis potuit pre mentis le
ticia continere. **Q**uā ergo mirabilis est deus
in sanctis suis. mirabilis in maiestate faciens
prodigia. **D**extera domini fecit virtutem. **D**ex
tera domini exaltauit eum. notam faciens in po
pulis virtutem eius. **O** diuini amoris immensi
tas. diuine largitatis affluentia. quid enim isti
suo potuit facere filio honoris et gracie et non
fecit. cum tam copiosa et inuita et in morte ex
ga eum fuerit magnificentia. **D**edit enim domi
nus ei claritatem eternam. et nomine eterno
hereditauit illum et fecit eum heredem gau
diorum supernorum in quibus permanebit in
secula. **Q**uam singularis honoz et admiranda

gloria excedens pene alioꝝ gl̄a; sanctorꝝ et ho
noꝝ. vbi non solum illam sanctissimam aīam
quasi omnes celestes comutantur cohortes: s̄
ipse etiam p̄prius etiam saluator. **¶** Nec enim i cœ
lo solum fulget in signijs dignitatum illa bt̄a
anima. **Sed** etiam corpus suum sanctissimū nō
cessat in terris radiare miraculis ad cuius nar
raçōez oꝝgruū ē redire. **¶** Hic defunctꝝ est

¶ Defuncto nāq; vt dictum est viro sanctif
simo. hora cōpletorij: corpus illud tātis
fragrans aromatibus. custodiētes totā
illam insompnem noctē ducentes circa eum in
magnis siquidem pro dampno qđ cūctis obue
nerat fletibus. et pro sua quam iā obtinuerat
gloria gaudijs vigilaūmus. **¶** Mane autē factō
diuinis pactis vt cōdecebat misterijs. debitisq;
obsequijs honore debito consummatis: in beth
leem iuxta presepe in quo p̄ nobis cristus de in
temerata ibidem sancta maria virgine natus
infans vagiēt. corpꝝ illud sacratissimū sacca tā
tum cooptū lintheo. vt in terra ordinauerat se
peliūmus. **¶** Quātis autem ipso die et etiam ad
p̄ns miraculis gloriosis mirificauit dñs sanctū
suum et filiū **¶** Hieronimum: non foret enarrare
sufficiens lingua carnis. **Sed** tāmē qucdam de
multis ne nos ter mīmis plongeatur sermo mira
culis. referam. **¶** Quidā a natiuitate cecus in ipō

sepulture sue die videndi beneficium. corp⁹ san-
ctum tãgens optinuit. **C**uidam etiã iuueni fue-
ro a muto sanctissimũ corpus deosculantĩ. solu-
to auris a lingue ligamẽ a loquendi a audien-
di gracia est cõcessa. **E**t certe dignũ erat vt qui
cecitatis vere lucis q̄ xp̄us est tenebris obceca-
tos suis sanctissimis doctrinis a exẽplis illumi-
nerat. surdis quoq; a mutis in diuinis opibus
veram exercuerat medelam. vt a diuina intelli-
gerent documenta. et catholice fidei cõfiterentẽ
racõnes. quas spernebant in die sui obitus. **I**he-
ronimi gloriosi. et cecis lumen tribuerat corpo-
rale. et surdis et mutis concederet sanitatem.
Quam plurimi vt asserunt quĩ viderunt a ne-
phandis spiritibus obumbẽtĩ in loco quo san-
ctum quiescit corpus clamantibus diris vocib⁹
demombus. **S**ancte **I**heronime cur tam dire tẽ-
sequeris nos. **T**u nostrum semper flagellum
fusti. et viuis a nũc mortuis. et sunt mirabili-
ter liberati. **E**t hereticus quidam dum predem^ẽ
beatum **I**heronimũ blasphemaret. a eius fore
dignum corp⁹ in cõdicio dicẽt. vlõne diuina. ad
aliorum hereticorum formidimẽ. in ligni speciẽ
est mutatus. et subito cunctis quĩ aderant vide-
tibus. ignis celitus eum inuasit. et eum taliter
conbussit. q̄ totus in cinerem est cõuersus. **A**d
hec magna hereticorum multitudo cũ tantam

fue sanctitatis aduerterent experientiam. et ad
veritatem sacre fidei tantis et tot apertis signo-
rum indicijs. tamq̃ quibusdam clamantibus p̃-
conibus vocarentur. ad ipsius sacratissime et
intemerate fidei lumen redierunt. **Q**uid plura di-
cam? certe in generacōe a generacōnem viri an-
nunciarem que per illum deus ostendere voluit
vt magnificaret eum et colendum exhiberet
vniuersis. **Q**uā magnus certe est iste. tot faci-
ens mirabilia. cui certe non est similis scdm o-
pera sua. **M**agna a magnalia de hoc per mūdū
resonēt vniuersum. **S**ui gloriosi triumphi exi-
liat fama in omnem terram. a in extrema terra-
rum spacia rutilent sua lucida signa. **N**am tan-
torum miraculorum multitudine corroboratur
intemerata fides. **Q**uot enim infirmis integram
sanitatem concesserit popl^{ta}am: enarrare ceteri
in immensum. **E**t tempus a vita a omnis huā-
nus deficeret sensus. si vellet omnia indagare.
que operatus est in diebus nostris. que auribz
nostris audiuim⁹. nec sunt occultata a filiis ho-
minum. **L**etetur itaq; totus fidelium cet⁹. et cā-
ticum leticie a exultationis deo conceperit alta
voce. q̃ ex eis profilijt stella micās in celi firma-
mento. cuius fulgentes lucis radij eos dirigūt
in celestem patriam adēdam. **I**stius certe vi-
ta sacratissima est omnibus disciplina. mores

fui sunt omnium fidelium instituta. **A**ssint hodie
sacre matris ecclesie filij et pro tantum filij recessu pie
lacrimae. et pro tanta eius gloria inestimabile gau-
dium habeant. liceat ergo instar pie matris ei-
pias lamentationes impendere. cum tanto se cer-
nie priuatam filio. viduatam viro. destitutam pu-
gile et capitaneo. incisam palmitis. quem in a-
gro fidei plantauit et coluit. **N**on michi queso
imputetur filio tanto orbato patre. si pro do-
lore dampni tam inestimabilis ea referam quam
non decent. **S**epe namque ex cordis habundan-
cia plura homo loquitur que non vellet. **Q**uid
heu carissimi patres et domini nunc vobis re-
feram circumquaque prospiciendo paragens. vt
forte meum quem dira mors abstulit patrem
Iheronimum inuenirem. et non inuenio quem di-
ligit anima mea. cuius amore languo. **T**ed et anima
mea vite mee. quam ablata est a me vita mea. et
excussus sum sicut locusta. et exaruit virtus mea
et lumen oculorum meorum extinguendum est. **Q**uale
michi amplius erit gaudium in mundo. cum lu-
men meum videre non possim. **O**bscuratus est
enim sol meus. et luna non stat in ordine suo.
Quis cum lupis quid faciet. pastoris priuata mu-
nimine. **Q**uomodo viget arbor radice detrunca-
ta. **Q**uid heu dira fecisti mors cur patrem captiues
filium tantum mendicium et omnibus bonis epulam dimisisti